
 Stránka 1 z 3 

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo 

 

č. smlouvy objednatele: S 640 137 300 18                                   č. smlouvy zhotovitele: 18.0323.262Z97 

evid. číslo registru VZ:  64018130                                                                                                                

Vypracování projektové dokumentace „Oprava železniční trati Česká 
Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“ 

Smluvní strany 

 Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx 
 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 
                           xxx 

                            xxx 
                                         

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 
 

          (dále jen objednatel) 
 
 Zhotovitel:  

 
 

Název: SG Geotechnika a.s.  
 Sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
 IČO: 41192168 
 DIČ: CZ41192168 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 992 
 Zastoupená: Ing. Ladislavem Šimkem, MBA, členem představenstva  
  Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxx 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

vedoucí projekčních prací:  xxx 
 

 Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  
(dále jen zhotovitel) 



 Stránka 2 z 3 

 
I. Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Vypracování projektové 
dokumentace „Oprava železniční trati Česká Lípa – Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka“ uzavřené 
dne 28. 11. 2018, číslo smlouvy objednatele: S 640 137 300 18, číslo smlouvy zhotovitele: 18.0323.262Z97 
(dále jen „Smlouva o dílo“) s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to 
z následujících důvodů: 
 

Důvodem k rozšíření díla a k navýšení ceny je požadavek objednatele na variantní posouzení návrhu opravy 
včetně časového a finančního zhodnocení a s tím související úprava termínu plnění. Vzhledem k výše 
uvedenému se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.11., článku 4, odst. 4.1. a článku 5, 
odst. 5.1 Smlouvy. 

 
Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací zvýšila o částku ve výši 
700 000,00 Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých). 
 
Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací činí 7 798 715,00 Kč (slovy: sedm milionů sedm set 
devadesát osm tisíc sedm set patnáct korun českých). 
 
 

II. Změny smlouvy 
 
 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 
 
 

3.11.  Zhotovitel, s ohledem na výsledky doplňkového geologického průzkumu, posoudí a předloží objednateli 
k finálnímu odsouhlasení a výběru variantní posouzení projekčního návrhu včetně finančního 
a časového zhodnocení. Variantní posouzení bude reflektovat požadavky odboru traťového 
hospodářství GŘ SŽDC.  

 
 

2) Čl. 4. Smlouvy o dílo s názvem Termín plnění, odst. 4.1, se mění a nově zní: 
 

4.1.    Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v následujících termínech: 
Zahájení: dnem účinnosti smlouvy 

Dílčí termíny plnění: 
I. etapa: dílčí odevzdání projektové dokumentace k připomínkovému řízení včetně projednání: 
              do 31. 1. 2019 

II. etapa: předložení variantního posouzení k finálnímu výběru  
              do 15. 3. 2019 

III. etapa: zajištění stavebního řízení včetně potřebných vyjádření 
              do 31. 3. 2019 

IV. etapa: definitivní odevzdání projednané projektové dokumentace včetně nákladové části: 
               do 2 týdnů od písemného sdělení objednatele o zvolené variantě 

V. etapa: zajištění autorského dozoru při realizaci: 
               v průběhu realizace stavby 

Ukončení: dnem řádného předání stavby (včetně odstranění vad a nedodělků), která je 
předmětem projektové dokumentace, zhotovitelem stavby 

 
Předpokládaný termín realizace stavby je: 08/2019 – 12/2019 (120 dní) a může se změnit v závislosti 
na termínu zahájení a průběhu realizace stavby. 



 Stránka 3 z 3 

 
3) Čl. 5. Smlouvy o dílo s názvem Cena za dílo, odst. 5.1, se mění a nově zní:  
 

5.1. Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální a činí: 
 
 

bez DPH:    7 798 715 Kč 
 

slovy: sedm milionů sedm set devadesát osm tisíc sedm set patnáct korun českých. 
 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla. 
 
Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 
 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 
 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

 
 
V Hradci Králové dne 11.3.2019 
 
Za objednatele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. 
Ing. Lubor Hrubeš 
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace 
ředitel Oblastního ředitelství  
Hradec Králové  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne 11.3.2019 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
Otisk razítka:………………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Ladislav Šimek, MBA 
SG Geotechnika a.s. 
člen představenstva 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Petr Kučera 
SG Geotechnika a.s. 
člen představenstva 
 
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 215048

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 63561b41-3387-49e9-b7a7-9986de6de408

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola ŠIMIAKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.03.2019 13:57:01


		2019-03-11T12:57:04+0000




